
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00472060- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La Ordenanza del HCS Nº 03/2005 por la cual se establecen las normas para la designación de
Abanderado/a y Escoltas de cada Unidad Académica de la Universidad Nacional de Córdoba;

Y CONSIDERANDO:
Que de conformidad a sus disposiciones, resulta necesario designar los/as mismos/as para el
presente año lectivo, quienes se desempeñarán en el período 2024-2025;
Que conforme lo informado por Dirección de Enseñanza de la Facultad y en un todo de acuerdo
con la Resolución N° 413/2013 del H. Consejo Directivo, surge la nómina de estudiantes que
reúnen las condiciones exigidas por dichas reglamentaciones;
Que ha tomado conocimiento la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y cuenta con intervención de la
Secretaría de Asuntos Académicos; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a las y los estudiantes que se mencionan a continuación, como Abanderado y
Escoltas de esta Facultad de Ciencias Económicas para el período 2024-2025:

ABANDERADO

JURADO BERNACKI, Alfonso
Legajo: 43562083
Carrera: Licenciatura en Administración
Promedio: 8,71 (ocho puntos con setenta y un centésimos)
Año de Ingreso: 2020
Argentino - DNI Nº 43.562.083

PRIMER ESCOLTA

BERGESE, Santiago Eduardo
Legajo: 42637427
Carrera: Licenciatura en Economía
Promedio: 8,41 (ocho puntos con cuarenta y un centésimos)
Año de Ingreso: 2020
Argentino - DNI Nº 42.637.427

PRIMERA ESCOLTA
SUPLENTE

GAUTERO, Melisa Belén
Legajo: 43603810
Carrera: Licenciatura en Economía
Promedio: 8,32 (ocho puntos con treinta y dos centésimos)
Año de Ingreso: 2020



Argentina - DNI Nº 43.603.810

SEGUNDA ESCOLTA

YAVARONE, Sofía
Legajo: 44739159
Carrera: Licenciatura en Economía
Promedio: 9,45 (nueve puntos con cuarenta y cinco centésimos)
Año de Ingreso: 2021
Argentina - DNI Nº 44.739.159

SEGUNDO ESCOLTA
SUPLENTE

BELICH, Federico Iván
Legajo: 44481894
Carrera: Licenciatura en Economía
Promedio: 8,80 (ocho puntos con ochenta centésimos)
Año de Ingreso: 2021
Argentino - DNI Nº 44.481.894

Art. 2º.- Comuníquese a las Secretarías de Asuntos Académicos y Asuntos Estudiantiles de esta
Facultad, gírese copia de la presente a Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-709-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Martes 25 de Junio de 2024
		2024-06-25T17:02:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T18:23:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T18:23:01-0300
	GDE UNC




